

JACOBS HOLDING ApS
Engsøparken 149, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 25 72 42 32

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

Jens Thrane
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	JACOBS HOLDING ApS Engsparken 149 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 25 72 42 32
	Stiftet: 22. november 2000
	Hjemsted: Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Direktion	Jens Thrane
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Dattervirksomheder	J&T Grindsted ApS, Billund Stasia 2017 ApS, Billund D&T Grindsted ApS, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er i lighed med tidligere år at drive investeringsvirksomhed, herunder at beside aktier, anpartar og andre værdipapirer samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 748 t.kr. mod 3.209 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre eksterne omkostninger	-40.208	-71.258
Bruttoresultat	-40.208	-71.258
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	794.495	674.153
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	2.600.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.157	75.958
Andre finansielle indtægter	25.865	41.295
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-100.000
Øvrige finansielle omkostninger	-95.050	-47.773
Resultat før skat	734.259	3.172.375
Skat af årets resultat	13.486	36.183
Årets resultat	747.745	3.208.558
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	861.997	1.580.933
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.627.625
Disponeret fra overført resultat	-614.252	0
Disponeret i alt	747.745	3.208.558

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.413.320	6.278.825
Kapitalinteresse	16.000	16.000
Andre tilgodehavender	153.125	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.582.445</u>	<u>6.294.825</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.582.445</u>	<u>6.294.825</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.241.166	1.843.680
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	410.667	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	941.455	394.478
Tilgodehavender i alt	<u>2.593.288</u>	<u>2.238.158</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	345.947
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>345.947</u>
Likvide beholdninger	7.513	13.940
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.600.801</u>	<u>2.598.045</u>
Aktiver i alt	<u>9.183.246</u>	<u>8.892.870</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.044.324	2.182.327
Overført resultat	3.781.774	4.796.026
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	<u>7.451.098</u>	<u>7.103.353</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.474.530	1.450.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.474.530</u>	<u>1.450.000</u>
 Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.000	28.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	65.379	23.379
Selskabsskat	146.991	262.926
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	17.248	25.212
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>257.618</u>	<u>339.517</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>1.732.148</u>	<u>1.789.517</u>
 Passiver i alt	<u>9.183.246</u>	<u>8.892.870</u>

- 1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 2 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	601.394	3.168.401	200.000	4.094.795
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	1.580.933	1.627.625	0	3.208.558
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.182.327	4.796.026	0	7.103.353
Resultatandel	0	861.997	-614.252	500.000	747.745
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-400.000	0	-400.000
	125.000	3.044.324	3.781.774	500.000	7.451.098

Noter

1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.450 t.kr., har selskabet afgivet pant i anparter i Stasia 2017 ApS, nom t.kr. 50, anparter i D&T Grindsted Aps nom t.kr. 49 samt anparter i JKV 1 Aps, nom. kr. 16. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Stasia 2017 ApS	1.616
D&T Grindsted ApS	2.367
JKV 1 ApS	16

2. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for J&T Grindsted ApS's realkreditlån. Realkreditlånen udgør pr. 31. december 2022 i alt 1.009 t.kr.

Selskabet har kautioneret for JVK 1 ApS's mellemværende med begrænsning til 720 t.kr. med Vestjysk Bank. Bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 793 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 108 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.